3. tio: Communitas Oppidi Stryzow dicti exponit se habuisse semper, 
et ab immemorabili Parochos Catholicos et ad praesens desiderare immu
tabiliter vivere in Fide Sancta Catholica. Recommendat quoque se Pro
tectioni 111.mi Coadjutoris Metropoliae atque Visitatoris Apostolici. Die 
27 Iunii in Pietniczany.

4. to: Incolae Civitatis Daszow nuncupatae protestantur coram Deo 
et coram Universo quod non obstantibus Persecutionibus velint perseve
rare in Fide Sancta Catholica atque sub Summo Romano Pontifice, nec 
non sub Pastoribus Unitis. Die 15 Iunii.

5. to: Incolae Civitatis Augustanopol simili modo et forma. Die eadem 
15 Iunii.

6. to: Communitates Capitaneatus totius Vinnicensis protestantur, 
quod sicuti nunquam in ante ad haec usque calamitosa tempora nove
rint Spiritualem extraneam Iuridictionem, ita et nunc nolint eandem 
recognoscere, vivere et mori optantes sub obedientia Pastorum cum Sancta 
Catholica Ecclesia Unitorum. Die 13 Iunii in Pietniczany.

7. то: Communitas Chomutynicensis conqueritur contra Presbyterum 
Stephanum Hladyszewicz, quod in reprobum sensum abierit ipse, et 
illam post se trahere intendat. Die 5 Iunii in Chomutynce.

8. vo: Incolae Civitatis Ianow conqueruntur contra vim cujusdam 
Presbyteri Disuniti Eliae Holoskiewicz, Occupatoris violenti ecclesiae 
Ianoviensis, probando deductive eandem ecclesiam nunquam spectasse 
ad Nonunitos, concluduntque se velle vivere et mori in Fide Sancta Ca
tholica. Die 6 Iunii in Glinsk.

9. no: Communitas Bartkowicensis protestatur se nunquam ab Avis 
et Proavis novisse spiritualem exotici Pastoris Iurisdictionem nuncque 
velle persistere in Ritu cum Sancta Romana Catholica Ecclesia Unito. 
Die 3. Iunii in Pietniczany.

10. то: P. Nicolaus Iaszczurzynski, Parochus Niedzwiedzowscendis 
dolenter exponit, quia ex metu persecutionis se Disunioni adscripsit,

veniam proinde exorat et protectioni se recommandat. Die 31 Maii in 
Pietniczany.

11. mo: Communitas Villae Dorohalowka nuncupatae supplicat, ut 
habere possit ecclesiam pro se Unitis in eadem Villa erectam, protesta- 
turque se optare vivere et mori in Unione cum Ecclesia Catholica Romana. 
Die 10 Maii in Dorohalowka.

12. то: Communitas Sitkowiecensis protestatur, quod licet cogebatur 
ab Extranea Potentia recedere ab Unione et obedientia Sanctae Romanae 
Ecclesiae, tamen sicut ab Avis et Proavis in Catholica perseverabat Fide, 
ita Summo Pontifici Romano in eadem Sancta Unione Fidelitatem Obe- 
dientiamque se praestituram semper pollicetur. Die 22 mensis Iunii 1773 
anno in Sitkowce.

lS.tio: Reverendus Ioannes Bereznicki, Administrator Sonscensis 
supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori, quod ille obtento, praevio con
sensu 111.mi Swidzinski Capitanei Litynscensis, Praesentatione ad ecclesiam 
Sosnovicensem ab eadem per quendam Reverendum Eliam Holoskie- 
wicz, Decani nomen sibi appropriantem, recedere coactus, qui praedictus 
Decanus suspectum hominem publiceque punitum, accepta quota pecu
niaria, Perejaslaviam ad suscipiendos Ordines pro eodem Beneficio pro
movit. Die 25 Maii 1773 in Vinnica.

14. to: Incolae Villarum Nowosiolek, Mostysze, Bauszowka supplicant 
Perill.ri Officiali Kijoviensi, exponendo dolorem suum, quia R. Alexius 
Andrzejowski, Vicarius (f. 127) Iackoviensis, neglecto Iuramento super 
praestanda obedientia 111. mo Metropolitano et obtento munere Decani 
ab Episcopo Perejaslaviensi, stipatus Potentia Extera, in Villam Nowo- 
siolki irruit, eandemque vi Divinorum Administrationem R. Stephano 
Bazylewski legitimo ejusdem ecclesiae Parocho prohibuit; illi vero desi
derant Pastorem sibi ab Ill.mo Metropolitano datum restitui. Die 18 8bris, 
V.S., 1773 anno in Nowosiolek.

15. to: Reverendissimus Nicolaus Iaszczyrzynski protestatur coram
Ill.mo Metropoliae Coadjutore, quod licet ab obedientia proprio Pastori 
debita a quodam Elia Holoskiewicz, se Decanum Winnicensem nomi
nante cogeretur recedere, compulsusque timore ejusdem Decani voluntati 
paruit, idemque manu suo confirmavit, attamen sicut in Catholica Fide 
natus educatiisque etc. ita ad vitae tempora in eadem constanter perse
verare exoptat.

16. to: Reverendus Basilius Litynski, Parochus Pietricen, submittit 
se Ill.mo Metropoliae Coadjutori, quod in eadem, in quo antus etc. Fide 
et Unione Sanctae Edclesiae Catholicae et juramenti firmata obedientia 
proprio Pastori perseverare desiderat. Tandem protestatur con queritur que

contra Eliam Holoskiewicz, exterae jurisdictionis Decanum, qui adhibito 
brachio Exteri Exercitus invasit Domum Plebanalem, jussitque sibi dari 
Literas formatas et institutionis, easque ad se recepit, hoc tamen progressu 
suo adigere eum non potuit ad recessum a Fide obedientiaque Pastori 
proprio debita. Quare enixe rogat, ut ab hac imputatione liberetur. Die 
2 Iunii 1773 anno in Pietniczany.

17. to: Reverendus Pochylewicz, Parochus Ruskopolanen. Decanatus 
(f. 128) Moszninensis Capitaneatus Czerkaviensis, unicus tantum Paro
chus ab anno 1768 post crudelem in Ukraina latronum grassationem obe- 
diens Sanctae Romanae Catholicae Ecclesiae, et Pastori suo, relictus, ab 
ecclesia tamen et Paroecia expulsus, desiderando succurrere saluti pro
ximorum, supplicat 111.mo Metropoliae Caodjutori, quatenus ipsi permit
tat in arce Czerkawcensi, ubi reperitur Capella, seu in alio convenienti 
loco Divina celebrare. Die 10 Iulii 1773 in Berdyczow.

18. vo: Reverendus Basilius Lewicki, Parochus Borysoviensis Deca
natus Calnicensis, supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori, conqueri- 
turque contra Gregorium Lincewicz, Decanum, a quo, etsi variis modis 
et minis adigeretur, ut a Sancta Unione et Fide Catholica Romana rece
deret, tamen his omnibus non perterritus, in Unione Sancta et obedientia 
Pastori suo convenienti vivere morique desiderat. Die 29 maii in Pietnic
zany 1773.

19. no: R. Daniel Ostropolski, Parochus Berezensis Decanatus
Czeczelnicensis, protestatur coram 111.mo Episcopo Metropoliae Coadju- 
tore, conqueriturque contra R. Romanowski, extraneum Decanum, qui 
eum cogebat, ut Perejaslaviam se conferat, nolentem vero Beneficio pri
vavit, ille tamen hac in calamitate sua ad 111.mum Pastorem, a quo ordi
natus est, recursum fecit, offerendo obedientiam intaminatam. Die 3 Iunii 
1773 in Pietniczany.

20. mo: Reverendus Ioannes Maraszewski, Civitatis Kuny dictae, 
protestatur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore se (f. 128) desiderare 
vivere et mori in Sancta Fide Catholica Romana et obedientia Pastori 
suo debita, exponit calamitates suas, quas passus est ab extera jurisdic
tione, quae eum adigebat, ut recedat a Sancta Unione, ille tamen tenendo 
memoria, se juramentum praestitisse tam in Unione Sancta quam obe
dientia ad vitae tempora perseveraturum, rogat enixe 111.mum praedic
tum, ut eum hac in infelicitate gratia sua adiuvet. Die 23 Iulii in Rado- 
myslia, 1773 anno.

21. mo: Reverendus Demetrius Ududowski, Parochus Horyszkoviensis, 
protestatur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore, quod sicut in Sancta 
Unione cum Sancta Catholica Ecclesia Romana natus educatusque est.

necnon a 111.mo Metropolitano ordinatus, ita in eadem Fide vivere et 
mori desiderat. Sed quoniam violenter adactus est, ut coram iurisdictione 
Disunita Iuramentum pro detelinquenda vera Fide praestet, ideo prout 
non spontaneum revocat juramentum, suamque in perpetuum constan
tem, ac immutabilem in Unione Sancta perseverantiam et obedientiam
111.mo supradicto Pastori proprio pollicetur. Die 24 Iunii 1773 anno, in 
Radomyslia.

22. do: Cives novae Urbis Augustanopol dictae protestantur coram 
Deo et Universo se optare vivere morique in Sancta Unione cum Sancta 
Romana Ecclesia, qui quanquam ab extera iurisdictione varias acerbi
tates atque minas, eo fine, ut a Sancta Catholica Fide recedant, perpessi 
sint, his tamen non (f. 129) adacti, in vera perseverarunt Fide, ac obedien- 
tia Sanctae Romanae Ecclesiae, perseveraturosque ad vitae tempora se 
unanimiter declarant. Die 15 Iunii 1773 anno, in Augustanopol.

23. tio: Reverendus Boleyko, Parochus Sorodynensis Decanatus Nie- 
miroviensis, protestatur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore, quod licet 
timore perculsus, ne ecclesia sua ornamentis spolietur neve Domus pro
pria omnium rerum detrimentum patiatur ab extranea Potentia, coram 
Perejaslaviensi Decano Disunito promisit se ab Unione cum Sancta Ro
mana Ecclesia recessurum, idque manu firmavit propria, attamen remini- 
scens se natum educatumque esse in vera Fide Catholica, exemplo Prodigi 
Filii ductus ad 111.mum Metropoliae Coadjutorem confugit, seque perse
veraturum usque ad mortem in Fide Catholica ac obedientia Pastori suo 
debita pollicetur. Die 27 Maii 1773 anno, in Pietniczany.

24. to: Communitas Borkoviensis protestatur coram Ill.mo Metro
poliae Coadjutore se desiderare vivere et mori in Unione cum Sancta 
Romana Ecclesia, necnon Ill.mo Codjutori Metropoliae et Visitatori 
Apostolico se praestare obedientiam promittit. Conqueritur contra Ioannem 
Pisarzewski, illegitimum Parochum, qui absque Praesentatione Collatoris 
et proprii Pastoris institutione in possessione ecclesiae Burcoviensis exi- 
stebat, et ad exoticam iurisdictionsem confugiebat, contenditque ac rogat, 
ut praedictus (f. 129) Reverendus Pisarzewski ab ecclesia praedicta amovea
tur. Die 3 Iunii in Pietniczany, 1773 anno.

25. to: Incolae Villae Kniazyce dictae conqueruntur contra Reveren
dum Alexium Andrzejowski, Vicarium Iackoviensem, qui nolens obedire 
Ill.mo Metropolitano, cui ex juramento praestari tenebatur obedientiam, 
accepto a Perejaslaviensi potestate Disunita Decani Fastoviensis munere, 
magisque Potentia Exteri Exercitus fultus in Villam Kniazyce irruit die 
25 Iulii ac Reverendum Timotheum Dankiewicz variis minis ac modis 
aliis ad apostasiam amplectendam cogebat, nolentem vero omnibus spo

liavit, prohibendo insuper Divinorum administrationem. Illi vero supra- 
nominati incolae optando sibi in Fide Sancta Catholica ad ultimum vitae 
suae diem persistere, precantur sibi praefatum Reverendum Dankiewicz, 
actualem Parochum, ab Extera Potestate injuriatum et ex Parochia ex
pulsum restituendum. Die 18 8bris, V.S., 1773, in Kniazyce.

26. to: Reverendus Markiewicz, Parochus Ecclesiae Mohiloviensis, 
nuntiat Ulano Metropoliae Coadjutori, quod Parochiani ejusdem ecclesiae 
ex dispositione Supremi Mareschalci eregerint sibi aedificium ad celebranda 
Divina nec non circa idem Monachum quendam Disunitum locarunt, qui 
ad nutum illorum Divina celebrat aliaque Sacramenta administrat, sup
plicat iterum ad Beneficium Tywronense, ad praesens vacans, sibi Instru
mentum Vicariatus concedi. Die 29 Maii 1773 anno, in Civitate Mohylow.

27. то: Reverendus Gregorius Ryszczynski, Parochus Czuko (f. 130) 
viensis, summo cum dolore exponit 111.mo Metropoliae Coadjutori, quod 
a jurisdictione Perejaslaviensi coactus sit apostasiam amplecti, verum 
etiam Beneficio secedere. Quare supplicat 111.mo Eidem, quatenus digne
tur providere ipsi vel aliud Beneficium, vel circa idem mantenere. Die 
31 Maii in Ruszczyn, 1773 anno.

28. vo: Communitas Balamutoviensis supplicat 111.mo Metropoliae 
Coadjutori, ut anteactum eorum Parochum circa ecclesiam, quae occupata 
est a Disunitis Perejaslaviensibus, scandala summa patrantibus, conser
vare dignetur. Die 19 8bris 1773, in Villa Baiamutow.

29. no: Reverendus Stefanowicz, Parochus Pietryszoviensis, installatus 
ab 111.mo Episcopo Leopoliensi, qua Coadjutore et Administratore Metro
poliae 1772 anno, ad Decanatum Humanensem, protestantur contra quen
dam Cyrillum Zielinski, Apostatam, a quo cogebatur similiter recedere 
a Fide Catholica et obedientia debita Pastori suo, quam apostasiam vitare 
cupiens, obtulit eidem Decano Imo Floren. 9, demum tempore visita
tionis pro exemptione antimenensis accepti ab ipso contemptus causa, 
dedit ipsi imperialem. Tandem pro instantialibus ad iurisdictionem exo
ticam solvit eidem binos Imperiales. Die 2 Iunii 1773 anno, in Pietryszow.

30. mo: Reverendus Ioannes Szydlowski, Parochus Liniecensis, con
queritur contra Gregorium Liniewicz, simulantem (f. 130) se Calnicensem 
Decanum, ad quem per milites Moschovitici Exercitus adductus violenter 
magnam passus est ignominiam, colaphumque a Milite in praesentia Li
niewicz accepit, dein soluto Imperiali liberatus. Die 29 Iunii 1773 anno, 
in Liniec.

31. то: Reverendus Procopius Iachimowicz, Parochus Michalowicensis, 
protestatur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore se desiderare in Sancta 
Fide Catholica et sub Regimine Summi Pontificis vivere et mori. Idemque

ejusdem Parochiani attestantur ac desiderant. Die 27 Maii 1773 anno, in 
Michalowiec.

32.do: Reverendus Antonius Bogarzewski, Parochus ecclesiae Ruzy- 
nensis, fuse exponit violentias sibi per Decanum Pohrebiscen. illatas im- 
ploratque protectionem ab Ill.mo Coadjutore Metropoliae Kijoviensis.

ЗЗЛіо: Communitas Baikoviensis protestatur se velle constanter ac 
immutabiliter in Sancta Fide Catholica Romana perseverare, sicut a pri
moribus in eadem permanebat, rogatque 111.mum Pastorem, ut ab extera 
potestate propulsum verum ac proprium Parochum suum sibi restitui 
curet. Datum in Pietniczany, die 2 iunii 1773 anno. .

34. to: Reverendus Ioannes Kaczorowski, Parochus ecclesiae Kopac- 
zoviensis, exponit injurias a quodam Decano Bilinski, Disunito, sibi illa
tas, a quo compellebatur, ut ab Unione Sancta recederet, ille tamen que
madmodum in Fide Catholica natus, ita in eadem perseverare desiderat. 
Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

35. to: Reverendus Sabba Ruszczynski, conqueritur contra (f. 131) 
Decanum Niemiroviensem, a quo violenter fuit adactus atque minis 
compulsus, ut extraneae iurisdictioni obediat, ille tamen Ill.mo Metro
poliae Coadjutori Fidem, obedientiam ac in Catholica Fide perseveran
tiam pollicetur. Datum in Pietniczany, die 31 Maii anno 1773.

36. to: Reverendus Andreas Podolkiewicz, Parochus ecclesiae in Villa 
Potok sitae, Decanatus Brailoviensis, constantiam immutabilem contra 
quasvis minas coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore exhibet, ac in futurum 
in obedientia et Fide Catholica perseverare desiderat. Datum in Pietnic
zany, die 2 Iunii 1773 anno.

37. mo: Reverendus Andreas Ostapowicz, Diaconus Krzykoviecensis, 
coram Ill.mo Coadjutore totius Metropoliae calumnias et ignominias, 
quas a Decano Niemieroviensi perpessus est, exponit. Datum in Pietnic
zany, die 2 Iunii 1773 anno.

38. vo: Reverendus Constantinus Szabowicz Parochus Pieczarensis 
annos 29 in beneficio praefato existens, tandem a Disunitis expulsus est; 
addit insuper quod per subordinatas Personas a Decano apostata Bracla- 
viensi Mokrzycki noncupato, ejus ecclesia noctu visitata fuerat, quibus 
visitatoribus pro hocce actu coactus fuit binos Imperiales solvere, hac 
itaque in re rogat Protectionem 111.mi Coadjutoris Metropoliae. Datum in 
Pietniczany, die 25 Maii anno 1773.

39. no: Reverendus Daniel, Parochus Godziembiensis, ab Ill.mo Me
tropoliae Coadjutore ordinatus exponit eidem (f. 131) quod post plurimas 
sibi a Disunitis illatas violentias ab ecclesia et domo propria per quendam 
Lucam Romanowski, Decanum praetensum Czeczelnicensem, ........ tus,

in Sancta Fide et obedientia constanter perseveravit. Datum in Pietnic- 
zany, die 29 maii anno 1773.

40. mo: Reverendus Basilius Howinski, Parochus Ecclesiae in suburbio 
Tulczynensis Nestervarensis, protestata coram Ill.mo Metropoliae Coa- 
djutore contra quendam Eliam Charzewski, apostatam, ratione damnorum, 
violentiarum, aliarumque inconvenientiarum ab eodem sibi illatarum 
tandem ratione incarcerationis ejusdem in urbe Human dicta, a quibus 
in posterum vitandis protectioni 111.mi supradicti se commendat. Datum 
in Pietniczany, die 28 maii 1773 anno.

41. mo: Reverendus Ignatius Chizynski, Parochus ecclesiae in Villa 
Swiniarka dicta, exponit coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore plurima 
sua incommoda, acerbitates ac violentias, quae a verae Fidei Catholicae 
desertoribus perpessus est, ac demum ecclesia, ad quam jure ordinatus, 
domoque propria expulsus est, in cujus locum ex subditatu ab Episcopo 
Perejaslaviensi Disunito institutus successit. Quare implorat gratiam ac 
protectionem Ill.i Coadjutoris Metropoliae. Datum in Pietniczany, die 29 
maii 1773 anno.

42. do: Adm. Reverendus Stephanus Starczynski, Decanus Brailo- 
viensis, coram Ill.mo Coadjutore Metropoliae exponit dolorem suum, 
protestaturque, quod quamvis violenter variis minis adactus sit, ut se 
veram (f, 132) Fidem Catholicam Romanam deserturum ostendat per 
expressionem in scripto sui nominis in praesentia cujusdam Eliae Holo- 
skiewicz, exterae iurisdictionis Decani, tamen magno dolore hac de causa 
perculsus confugit ad 111.mum Coadjutorem Metropoliae, seque ejus pro
tectioni commendat. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

43. tio: Reverendus I. Slominski, Parochus Osmianensis, fatetur coram 
Ill.mo Metropoliae Coadjutore Pastore suo, se, quanquam injuriis, igno
miniis, et multis aliis modis a verae Fidei desertoribus, ad hoc ut similiter 
Fidem Sanctam deserat, adactus esset, incommotum atque stabilem in 
Unione cum Sancta Ecclesia Romana perstitisse; iustificatque se de mala 
opinione, quod scilicet a quibusdam delatus sit, ac si pareret Disunitorum 
nutibus. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

44. to: Ex Archi Dioecesi Kijoviensi Decani et Parochi et nominatim 
Adm. Reverendus Ioannes Stopczanski, Parochus Sakolscensis, Deca- 
natu Pohrebiscensi privatus; Stephanus Koszarowski, Parochus Borodc- 
zanensis, Decanus Brailoviensis; Ioannes Bielanski, Alumnus Collegii 
Pontificii Leopoliensis, Parochus Kanioviensis, Decanus Korsunensis etc. 
magnis de injuriis ab Ill.mo Metropolitano sibi illatis conqueruntur in 
hunc modum, quia nullo jure victi, nulliusque rei criminis officiis suis pri
vati sint, eorumque loco alii ab eodem Ill.mo Metropolitano deputati,

quos alienatos intolerabilibus ignominiis ac contumeliis (f. 132) idem 
Ill.mus Metropolitanus exposuit suaeque benevolentiae indignos pronun
tiavit ideo, quia fuerint accusati, quod ac si apostasiae nota in iisdem 
apparerit cujus horrendi criminis illi se inscios profitentur ac affirmant; 
implorantque protectionem ab Illustrissimo Cadjutore Metropoliae Kijo- 
viensis. Exprimunt etiam praefati Decani et Parochi in sua supplicatione, 
quia Illustrissimus Metropolitanus Kijoviensis, legitime ab 111.mo ejus
dem Metropoliae Coadjutore et Visitatore Apostolico ad beneficia in 
Metropolia sita ordinatos admitti non jubet, imo sub poena excommu
nicationis prohibet administrationem Sacramentorum. Insuper significant 
dolores suos, quod nempe ab exotica jurisdictione alii in cercerem intru
dantur, alii vero bonis omnibus spoliantur. Quae etiam jurisdictio exotica 
expulsis multis in locis Parochis Unitis alios Disunitos subrogavit. Rogant 
tandem auxilium enixe ab Ill.mo Coadjutore Metropoliae. Datum in Sokolce, 
die 22 iunii 1773 anno.

45. to: Georgius Sliwinski, Presbyter et Parochus ecclesiae Byrlovien- 
sis, summo cum dolore exponit coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore 
injuriam suam quod licet praehabita Praesentatione ac aliis documentis, 
ad praedictam ecclesiam esset consecratus, nihilo tamen minus, a quodam 
Presbytero non Unito Iosepho, qui illicitis modis, et quidem pro Literis 
praesentationis imperialibus solutis ad idem beneficium promotus fuit, 
remotus expulsusque extitit, atque mendicato pane vivere coactus. Ideo 
implorat gratiam (f. 133) 111.mi Metropoliae Coadjutoris, ut ad benefi
cium jure sibi collatum redire valeat. Datum in Pietniczany, die 29 maii 
1773 anno.

46. to: Reverendus Alexius Popeyko, Parochus Owsianicensis, Deca- 
natus Vinnicensis, profitetur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore, se ob 
timorem exterae iurisdictioni paruisse, dolet vehementer per se id com
missum nec non veniam postulat, pollicendo in posterum tam in Ortho
doxa Fide, quam in obedientia ad vitae tempora se perseveraturum. 
Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

47. mo: Reverendus Daniel Korubowicz, Parochus Starowinnicensis, 
conqueritur contra Petrum Sokalski, qui adhibita potentia militum exteri 
Exercitus Domum ejus invasit, summisque violentiis ac damnis, trium 
septimanarum spatio domi ejus habitando cum militibus, continuatis 
eum compellabat violenter, ut Fidem Catholicam desereret, et aposta
siam amplecteretur, hinc ille licet prae timore ejus voluntati satisfecerit, 
dolet tamen vehementer se id fecisse, et ad Fidem Catholicam convertitur, 
proprio Ill.mo Pastori obedientiam offerendo. Datum in Pietniczany, die 
29 (?) 1773 anno. 15
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48. vo: Reverendus Andreas Kirczynski exponit 111.mo Coadjutori 
Metropoliae multis damnis a militibus exterae nationis, qui violenter ipsum 
superaggressi fuerunt, se affectum fuisse, nempe crudeliter percussum, a 
benefìcio ab iisdem amotum, et omnibus ad victum et amictum neces
sariis spoliatum ita, ut nunc non aliter nisi mendicato pane vivere queat. 
Datum in Pietniczani, die 28 maii 1773 anno.

49. no: Reverendus Kozaczkowski, Parochus Mankoviensis, exponit 
111.mo Coadjutori Metropoliae suam constantiam in Fide Catholica ac 
obedientia debita, quod etsi a Disunitis plurimas perpessus esset injurias, 
ac variis modis incitaretur ad apostasiam, juvante tamen Divina Gratia 
in Unione Sancta perseveravit. Datum in Pietniczany, die 31 maii 1773 
anno.

50. mo: Reverendus Romanus Ostapowicz, Parochus Czemiejoviensis, 
Decanatus Komargrodecensis, protestatur coram Deo et Universo se sicut 
in Fide Catholica natum educatumque, ita nullis minis victum a verae 
Fidei desertoribus in eadem perseverasse, ad vitaeque tempora persevera
turum. Datum in Brodecko, die 10 Iulii 1773 anno.

51. mo: Reverendus Ioannes Osiecki, Parochus Markuwiecensis, pro
testatur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore, quod, quanquam a Reve
rendo Sirocki, olim Decano Granoviensi Unito, moderno vero tempore 
Disunito esset adactus, ut exoticae iurisdictioni obediat, ille tamen maluit 
esse exui a domo et parochia quam a vera Fide Catholica. Datum in Mar- 
kuwki, die 29 Maii 1773 anno.

52. do: Reverendus Basilius Krylowski, Parochus Kinijoviensis, con
queritur contra Reverendum Basilium Mokrzycki, Decanum praetensum 
ad praesens Braclaviensem Disunitum, qui praefatum Parochum ad dese
rendam Fidem Catholicam concitabat, et cum idem non potuisset resi
stere voluntati dicti Disuniti, satisfecit ei; dolet tamen se id commisisse, 
ac in posterum perseverare in Fide Catholica promittit. Datum in Kini- 
jowka, die 2 Iunii 1773 anno.

5S.tio: Reverendus Ioannes Lalkiewicz, Parochus Pilaviensis, profi
tetur se insistendo vestigiis Decani sui, qui prior Unionem Sanctam dese
ruit, similiter deseruisse, premitur tamen dolore hac de causa, rogatque 
veniam ab 111.mo Metropoliae Coadjutore, declarando se optare vivere 
et mori in vera Fide Catholica. Datum in Pilawa, die 31 Maii 1773 anno.

54.to: Reverendus Basilius Sosnowski, Parochus Szenderoviensis, 
palam refert coram 111.mo Metropoliae Coadjutore se timore amittendi 
Beneficii aliorumque mobilium et immobilium perculsum, Unionem Sanc
tam dereliquisse, et exoticae Iurisdictioni obedientiam praestitisse, qua 
de causa vehementer dolet, promittitque ad Fidem Catholicam se con-

versurum, et obedientiam debitam praestiturum Pastori suo. Datum in 
Szenderowka, die 26 Maii 1773 anno.

55. to: Reverendus Theodorus Iurewicz, Parochus Piatyhorensis, pro
testatur coram 111.mo Coadjutore Metropoliae contra Maximum de Pilipc- 
zey, Apostatam, a quo per vim Parochia et Domo ejectus extitit, nihilo
minus tamen se perseverasse in vera Fide Catholica, maluisseque omni
bus spoliari, quam S. Unionem relinquere profitetur. Datum in Radomysl, 
die 14 Iunii 1773 anno.

56. to: Reverendus Basilius Roszczynski, Parochus Kiemieczaniensis, 
coram 111.mo Coadjutore Metropoliae exponit injurias summas a Disunito 
Luca (f. 134) Romanowski, Decano Perejaslaviensi sibi illatas, quibus 
tamen non adductus, ut veram Fidem Catholicam Romanam desereret. 
Datum in Pietniczany, die 3 Iunii 1773 anno.

57. mo: Reverendus Iacobus Uholski, Parochus Vinnicensis, profite
tur se prae timore amittendi beneficii ac aliorum, exoticae Iurisdictioni 
paruisse, penitere tamen se hujusmodi affirmat delicti, ac declarat in vera 
fide Catholica continuo se permansurum.

58. vo: Reverendus Andreas Fialkowski, Parochus Novae Villae Po- 
pielnik dictae, etsi variis modis inclinaretur ad apostasiam, tamen nullo 
timore perculsus in Sancta Unione perstitit. Datum in Pietniczany, die 29 
Maii 1773 anno.

59. no: Reverendus Romanus Lukasiewicz, Parochus Savinicensis,
multas sibi injurias ac violentias a Disunitis illatas exponit coram 111.mo 
Coadjutore Metropoliae, quibus tamen non erat adductus ad deserendam 
Fidem Catholicam, in qua ut ab Avis et Proavis fuit educatus, ita in 
eadem perseveraturum se promittit ad vitae tempora. Datum in Pietnic
zany, die 29 maii 1773 anno.

60. mo: Reverendus Nicolaus Malicki, Parochus Poczapiniensis, confi
tetur se a Decano Holoskiewicz Disunito adactum esse, ut deserta Unione 
Sancta sequatur apostasiam, super quo dolorem summum significat, 
veniamque exoptans, pollicetur perseverantiam in (f. 135) Sancta Catho
lica Fide, obedientiamque Pastori debitam ad vitae tempora intaminatam. 
Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

61. mo: Reverendus Daniel Tychowski, Parochus Roznoszynicensis, 
conqueritur contra quendam Ill.rem Lewandowski, Commissarium priae 
memoriae 111.mi Palatini Kijoviensi, coram 111.mo Metropoliae Coadju
tore, qui praedictus Commissarius vi Iurisdictionis Perejaslaviensis, quam 
continuo minabatur memorato Reverendo Tychowski, a Beneficio proprio 
eundem removit, per idque summa injuria ipsum affecit. Datum in Piet
niczany, die 28 Maii 1773 anno.

62. do: Reverendus Iacobus Bialostocki, Parochus Troscianensis, fate
tur se coactum fuisse a quodam Elia Holoskiewicz, Decano Disunito Vin- 
nicensi, praevia immissione in Domum ejus militum, ad recessum a Sancta 
Unione, quod tamen sicut non sponte commisit, ita non solum in prae
sentia ipsorum, sed etiam nunc protestatur, se in Fide Catholica et Unione 
perseveraturum ad ultimam expirationem. Datum in Pietniczany, die 28 
Maii 1773 anno.

63. tio: Reverendus Lucas Bielaszewski summo cum dolore exponit 
111.mo Metropoliae Coadjutori, quod coactus fuerit a quodam Symeone 
Perorowski, Decano Disunito ad recessum temerarium a Sancta Unione, 
super quo respectum praedicti 111.mi Metropoliae Coadjutoris exposcit, 
quandoquidem praevalente potentia id committere praesumpsit. Datum 
in Pietniczany, die|2 Iunii 1773 anno.

64. to: Reverendus Stephanus Dubicki, Parochus Cholodoviensis, expo
nit 111.mo Metropoliae Coadjutori violentias summas sibi a Disunitis illa
tas, praecipue vere a Reverendo Basilio Mokrzycki, apostata, qui De
cani sibi Braclaviensis nomen arrogans, tuendo partem exoticae iurisdic- 
tionis, uti alios, ita et hunc praefatum Parochum ad apostasiam inclinabat, 
variisque premebat injuriis, hic tamen non passus est adduci ad aposta
siam, imo stabilem in Fide Catholica et Unione Sancta se ostendit. Datum 
in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

65. to: Reverendus Symeon Hreczynski, Parochus Popowicensis, signi
ficat 111.mo Metropoliae Coadjutori, quod, quamvis a Gregorio Liniewicz, 
Decano Disunito, variis modis inclinaretur ad parendum exterae jurisdic
tioni, incolumis tamen, minimeque his omnibus perterrefactus, in Fide 
Catholica permansit. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii.

66. to: Reverendus Theodorus Zurakowski, Parochus Hucaleviensis 
Miaskoviensis, conqueritur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore contra 
Reverendum Gregorium Lubinski, quia ipse tam in anno 1772 quam 
1773, multis damnis atque injuriis in lista ab ipso producta singillatim 
expressis, et ad 9 puncta extensis, eundem afficere praesumpsit. Super 
quibus nimis injuriatus praedictus Reverendus Zurakowski respectum in 
administratione justitiae consequendae 111.mi Metropoliae Coadjutoris 
humiliter exoptat. Datum in Miniyki, die 29 Iunii 1773 anno.

67. ШО: Reverendus Martinus Iankowicz, Parochus Krasnianensis, 
protestatur coram Deo et Universo, se, etsi a Ioanne Bohdanowicz, Decano 
Disunito ad apostasiam inclinaretur, constantem tamen in Unione Sancta 
permansisse. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

68. vo: Reverendus Kozaczynski, Parochus Rachnoviensis, conqueritur 
contra Basilium Podorski verae Fidei desertorem, qui eum cogebat ad

similem apostasiam, et cum noluisset obedire eidem Disunito, fundorum 
ecclesiasticorum usum per vim prohibuit aliisque damnis affecit, neque 
tamen potuit stabilitatem ipsius mutare. Datum in Pietniczany, die 26 
Maii 1773 anno.

69. no: Reverendus Martinus Iezierski, Parochus Dackoviensis, con
queritur benefìcio se privatum, Domoque esse expulsum hac de causa, 
quia noluit parere exoticae iurisdictioni veramque Fidem Catholicam 
derelinquere. Exui itaque ad 111.mum Metropoliae Coadjutorem recursum 
habuit, ut in his ipsi solatium ferre velit. Datum in Brodeck, die 10 Iulii.

70. mo: Vidua post fata Reverendi Zolkiewicz, Parochi Varchnoviensis, 
cum liberis relicta summum dolorem suum coram 111.mo Metropoliae 
Coadjutore exponit, quod ob metum privationis omnium illius maritus 
mortem obierit, ac in miserabili statu eandem reliquit, supplex itaque 
implorat clementiam 111.mi (f. 136) Metropoliae Coadjutoris. Datum 
in Berdyczow, die 13 Iunii 1773 anno.

71. mo: Reverendus Iacobus Wolski, Parochu Winnicensis, exponit 
multas suas a Disunitis sibi illatas violentias eo fine, ut veram Fidem 
Catholicam derelinqueret, protestaturque una cum Parochianis suis quod, 
sicut nulli modo voluit satisfacere voluntati Disunitorum, ita in vera Fide 
Catholica permanere cupit. Datum in Pietniczany, die 26 maii 1773 anno.

72. do: Communitas Urbis Woronowicze dicta, palam aperteque pro
testatur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore, quod etiam in medio per
secutionis a Disunitis attentatae, nullo timore perterrefacta in Fide Ca
tholica perstiterit. Datum in Pietniczani, die 27 Maii 1773 anno.

73. tio: Communitas Soroczynensis supplex adorat 111.mum Coadju
torem Metropoliae, protestaturque nullis minis se ad derelinquendam 
Fidem veram inclinatam esse; juvanteque Divina Gratia in eadem per
severaturam sd affirmat. Datum in Pietniczany, die 22 Maii 1773 anno.

74. to: Communitas Huszczynensis summum dolorem suum Ill.mo 
Coadjutori Metropoliae exponit, quia Parocho Unito per iurisdictionem 
exoticam privata est. Protestatur insimul se ab avis proavisque persti
tisse in Fide Catholica constanter, ac in (f. 137) posterum se perstituram 
promittit. Datum in Pietniczany, die 30 Maii 1773 anno.

75. to: Incolae Civitatis Winnica nuncupatae, tempore adventus Ill.mi 
Coadjutoris Metropoliae summos applausus, laetitiamque testantur, pro- 
mittunque perseverantiam in Fide Catholica atque obedientiam eidem 
Ill.mo Pastori; nec non asserunt summopere se abhorruisse ab apostasia, 
ad quam multities, variisque modis inclinabantur; rogant insuper Ill.mum 
Coadjutorem ut expulsum a Disunitis Parochum eisdem restituere digne
tur, et praecipere, ut infamia, quibus constantiam illorum in Fide et

Unione Sancta stabilem denigrare variis in actis conatus est, non solum 
vitare in posterum studeat, sed etiam ab illatis mundari curet.

76. to: Communitas Lozoviensis summis injuriis affecta partim a 
quodam Stephano Hrehorowicz, qui veram Fidem Catholicam deseruit, 
et adhibita Potentia extera illius Parochus factus est, expulso legitimo ec
clesiae in Villa Lozowice dicta Curato Presbytero, partim ab aliis Disu- 
nitis intolerabiles violentias passa, coram 111.mo Metropoliae Coadjutore 
conqueritur imploratque protectionem, cupiendo in vera Fide Catholica ad 
vitae tempora persistere. Datum in Pietniczany, die 27 Mah 1773 anno.

77. mo: Reverendus Romanus Semerzynski, Parochus Szpiczynensis, 
coram 111.mo Coadjutore Metropoliae injuriam a quodam Disunito in 
Pohrebiszcze habitante et (f. 137) Decani nomen sibi appropiante illatam 
profert, rogatque protectionem promittendo se, uti hucusque in Unione 
Sancta perseveravit, ita in posterum etiam perseveraturum. Datum in 
Pietniczany, 1773 anno.

78. vo: Communitas Villae Sledzianensis 111.mo Metropoliae Coadju- 
tori illaesam atque incolumem in Fide Catholica perseverantiam offert, 
conqueriturque contra Basilium Chmielowski, qui oblitus iuramenti super 
obedientia praestanda, nec non constantiae in Fide et Unione Sancta, 
prolati, expulso praefatae ecclesiae legitimo Parocho, concitando ad apo
stasiam dictam Communitatem, magnis injuriis afficere praesumpsit. Da
tum in Radomysl, die 23 Iunii 1773 anno.

79. no: Communitas Bundaroviensis coram Ill.mo Metropoliae Coadju
tore injurias suas et violentias exponit, quas a Basilio, Parocho Woylo- 
wiecensi Disunito sibi illatas sentit, quod nempe legitimum ejusdem Pa
rochum expulit et administrationem divinorum prohibuit, proinde rogat 
enixe restituendum legitimum Parochum. Datum in Pietniczany, die 31 
Mah 1773 anno.

80. mo: Reverendus Basilius Glowacki, imprimis Vicarius ecclesiae 
Zarudyniecensis in Decanatu Niemiroviensi, ab Ill.mo Metropolitano 
ordinatus, postea (f. 138) praesentatus ad beneficium Przytuwiense ab 
Ill.mo Borzecki Sub-Dapifero Regni, quam praesentationem cum resci
verit ab eodem supradicto Basilio Glowacki Perill.ris Reverendus Zablocki, 
Officialis Bradaviensis, 50 aureis nummis fuisse appretiatam, quem prout 
in Symonia notatum, ex munere suo suspensionis, excommunicationis 
aliisque ecclesiasticis censuris pro hujusmodi demerito innodandum cura
vit, in his itaque censuris longo temporis intervallo ab administratione 
Divinorum abstinuit, deinde ad exoticam jurisdictionem absolutionis 
gratia recursum fecit, prout eandem obtinuit, qua obtenta ausus est admi
nistrare omnia Sacramenta; in hoc itaque miserabili statu ultimum recur

sum ad Ill.strissimum Coadjutorem Metropoliae habuit, exorans suppli
cetur a praemissis absolutionem.

81. mo: Reverendus Gregorius Krasowski, Parochus Komaroviensis, 
cum suis Parochianis solenniter protestatur coram 111.mo Metropoliae 
Coadjutore se toto animo velle vivere in Sancta Unione cum Sancta Ro
mana Ecclesia, promittendo (f. 138) debitam Pastori suo obedientiam. 
Datum in Pietniczany, die 27 Maii 1773 anno.

82. do: Reverendus Antonius Czernicki, Parochus Lukoviensis, querel
las suas coram 111.mo Metropoliae Coadjutore effundit, quod violenter a 
duodam Gregorio Cyniewicz Disunito ad apostasiam adigeretur, adigi 
tamen non passus est, et in vera Fide Catholica stabiliter permansit, 
permamsurumque se ad vitae tempora attestatur. Datum in Pietniczany, 
die 2 iunii 1773 anno.

83. tio: Reverendus Demetrius Hrehorowicz, Parochus Lozoviensis, 
una cum suis Parochianis ex adventu 111.mi Metropoliae Coadjutoris sum
mam laetitiam significat, protestaturque se immutabiliter et perseve
rasse in Fide Catholica et perseveraturum ad vitae tempora. Datum in 
Pietniczany, die 30 Maii 1773 anno.

84. to: Communitas Vasieloviensis 111.mum Metropoliae Coadjutorem 
salutando dolorem summum exponit, quod Reverendus Stephanus Tocz- 
kiewicz, Parochus proprius, oblitus juramenti super Fide et obedientia 
praestanda exhibiti, apostasiam amplexus est, hocque progressu suo 
improbo Parochianis (f. 139) malum praebuit exemplum. Quapropter 
rogat 111.mum supradictum, ut, aut eundem postquam conversus fuerit 
ad Fidem Catholicam confirmet, aut de alio providere dignetur.

85. to: Reverendus Petrus Lewicki, Parochus Zarudinensis, ejusdem- 
que Parochiani, nomine totius Communitatis protestantur, se immuta
biliter in Sancta Fide Catholica permansisse, ac in posterum permansu
ros. Exponit injuriam a quodam Ioachimo Bilinski, Decano Disunito, sibi 
illatam, qui certo pecuniarum numero ab eo per vim accepto, ausus est 
etiam adigere illum ad apostasiam, a qua ille adhorrere tota mente studuit. 
Datum in Pietniczany, die 30 maii 1773 anno.

86. to: Communitates Villarum Stadnica et Laurowki nuncupatarum 
exponunt Ill.mo Metropoliae Coadjutori, quod ex adventu ejus summam 
capiant laetitiam, memoresque constantiae Parentum suorum in Sancta 
Unione et obedientia Pastoribus propriis debita, simili modo promittunt 
se ad vitae tempora eorundem vestigia secutoros. Datum in Pietniczany, 
die 29 Maii 1773 anno.

87. mo: Parochiani Ecclesiae Bartnicensis exhibent profundissima cum 
humilitate Ill.mo Metropoliae Coadjutori constantiam in Fide Catholica

et obedientiam, uti etiam a primoribus suis nunquam mutatam, conque- 
runturque simul contra quemdam Eliam Pauliczenko, incolam Pikovien- 
sem, non paucis vitiis innodatum, qui patratis multis omnibus furti et 
effugere pro commissis delictis paenam volens, ad exteram Iurisdictionem 
se contulit, ibique in Valachia ab E.po Disunito in Presbyterum ordina
tus. In hoc itaque statu, militari stipatus potentia, invasit praedictam 
ecclesiam; ubi commorans multa commisit scelera. Altare nempe de ec
clesia ejecit, Parochum legitimum expulit, ac multas alias inconventien- 
tias non solum ecclesiae et Parocho ejus, sed ' parochianis patrare ausus 
est. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

88. vo: Reverendus Damianus Lewicki, Parochus Oczetkoviensis, coram 
111.mo Metropoliae Coadjutore exponit injurias sibi a Disunitis illatas, 
quibus tamen ad Apostasiam adduci se non sivit, tenendo memoria jura
mentum super praestanda Fide et obedientia proprio Pastori, exhibitum, 
(f. 140) Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

89. mo: Reverendus Iacobus Zajaczewski, Parochus Puczaykoviensis, 
coram 111.mo Metropoliae Coadjutore reum se esse profitetur, quod nempe 
ob metum amittendi Beneficii et aliorum exoticae jurisdictioni paruerit, 
deinde etiam beneficio privatus ab iisdem Disunitis, quod tandem revo
cata in memoriam obligatione, stabiliter in Fide Catholica permanendi 
jurata, ab apostasia caepit abhorrere. Quapropter rogat clementiam et 
protectionem 111.mi Metropoliae Coadjutoris Pastoris sui, Datum in Ra- 
domysl.

90. mo: Reverendus I. Maciewicz, Parochus Kochanovicensis, perculsus 
timore damni subsecutari in suis mobilibus ad apostasiam adduci se per
misit, veniamque criminis hujusmodi ab Ill.mo Metropoliae Coadjutore 
humiliter exposcit, asserens se permanere in Fide Catholica et obedientia 
ad vitae tempora cupere. Datum in Pietniczany, 1773 anno.

91. mo: Adm. Reverendus Iacobus Baworowski, Decanus Raszkovien- 
sis, Parochus Boroviensis, coram Ill.mo Coadjutore Metropoliae solemni- 
ter protestatur, quod etsi permultas violentias a quodam Disunito per 
Basilium Mokrzycki, Decanum Braclaviensem, Unionis Sanctae deser
torem misso expertus est, nihilominus tamen, uti ab avis et (f. 140) proavis 
in Sancta Fide Catholica immutabiliter perstiterat, ita ad ultimum vitae 
suae terminum perstiturum se appromittit Datum in Brodeck, die 10 
Iulii 1773 anno

92. do: Demetrius Lewicki, in Metropolia Presbyter ordinatus ab 
Ill.mo Coadjutore Metropoliae ad ecclesiam in Civitate Woroszylowka 
dicta, in Decanatu Brahiloviensi, ob injustam tamen per Adm. Reveren
dum Starozynski, Decanum Brahiloviensem, insimulationem ab Ill.mo

111.mo Metropolitano ad paredictam ecclesiam non admissus, supplicat 
humillime ut quemadmodum ius ad supradictam Ecclesiam habet, ita 
eidem deservire possit. Datum in Winnica, die 25 Maii, V. S., 1773 anno.

93. tio: Reverendus Sabba Sokolowski, carochus Miescensis, confi
tetur se, praevia tamen coactione a quodam Decano Iampolscensi et 
Komargrodensi, qui cum militari brachio Domum praenominati Parochi 
invasit et in charta quadam eidem prorsus ignota nomen proprium apponi 
jussit, apostasiam amplexum fuisse. Cupiens itaque in eadem Sancta 
Unione, in qua prius, eitam ad vitae tempora perseverare, refugium fecit 
ad 111.mum Metropoliae Coadjutorem, ut eum tamquam non parentem 
iurisdictioni Perejaslaviensi, ab ejusdem impetitis (f. 141) liberare digne
tur. Datum in Pietniczany, die 31 Maii 1773 anno.

94. to: Reverendus Gabriel Samochwalowicz, Parochus Zornisensis, 
Decanatus Calnicensis, conqueritur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore 
contra Decanum Disunitum Gregorium Liniewicz, qui adhibito militari 
brachio incurrit domum ejus, coegitque ipsum ad derelinquendam Sanc
tam Unionem. Super quo facto licet coacto summopere dolet. Datum in 
Petniczani, die 2 Iunii 1773 anno.

95. to: Reverendus Basilius Litynski, Parochus Holdakoviensis, con
queritur contra Lucam Romanowski, Disunitum, coram Ill.mo Metropoliae 
Coadjutore quia ipse non tantum variis injuriis praedictum Parochum 
afficit, sed etiam ad recessum a Fide Catholica cogere non desinit. Datum 
in Pietniczany, die 3 Iunii 1773 anno.

96. to: Reverendus Antonius Ustowski, Decanus et Parochus Niemie- 
roviensis, conqueritur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore contra quen- 
dam Disunitum Ioachimum Bilinski, qui tempore Quadragesimae, post
quam incurrit ad Niemierow, hucusque praefatum Parochum summis 
injuriis atque damnis afficere audet. Super quibus profundissima humili
tate protectionem 111.mi praedicti (f. 141) exposcit. Datum in Pietnic
zany, die 28 Maii anno 1773.

97. mo: Reverendus Petrus Holiszewski, Parochus Villae nuncupatae 
Kropiwna inferior, in Decanatu Niemiroviensi, exponit Ill.mo Metropoliae 
Coadjutori, quod Decanus quidam Niemieroviensis Disunitus, pro inobe- 
nienta sua iurisdictioni Perejaslaviensi primo ecclesiam, receptis prius 
ab eadem clavibus, obsigillavit, deinde Parochiam cum singulis Proven
tibus Urbis Raygrod nuncupatae adjunxit, aliasque demum inconvenien
tias injuriosissimas eidem praedicto Reverendo Holiszewski inferre nisus 
est. Datum die 28 Maii 1773 anno.

98. vo: Reverendus Symon Rudnicki, Parochus Kosakoviensis, coram 
Ill.mo Metropoliae Coadjutore palam aperteque profitetur se a Disunito

quodam Elia Holoskiewicz violenter adactum esse, ut exoticae iurisdictioni 
pareret, totumque se subijceret, cujus tamen delicti se penitere affirmat, 
et constantiam in Fide Catholica una cum obedientia suo Pastori debita 
promittit. Datum in Pietniczany, die 30 Maii 1773 anno.

99. no: Reverendus Michael Szydlowski, Parochus Krzywiecensis, 
coram 111.mo Metropoliae Coadjutore summam injuriam a quodam Sy- 
meone Pererowski, qui sibi Decani Zywotoviensis nomen appropriabat, 
illatam (f. 142) summo cum dolore exponit, quod nempe spatio viginti 
septimanarum carceri inclusus esset, damnumque centum viginti novem 
imperialium retulerit. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

100. mo: Reverendus Eustachius Lubiczankowski, Parochus Rudni- 
censis, post summas innurias a Disunitis ipsi multoties illatis eo fine, ut 
relinqueret Sanctam Unionem et amplectatur apostasiam, sicut promittit 
111.mo Metropoliae Coadjutori, prout hucusque stabilem se in eadem Sancta 
Unione ostendit, ad vitae tempora constanter perseveraturum ita, ut ab 
ulterioribus persecutionibus Disunitorum liber extare possit, summopere 
et cum profundissima humilitate praedictum 111.mum orat. Datum in 
Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

101. mo: Reverendus Basilius Lukaszewicz, Parochus Marianoviensis, 
offert 111.mo Metropoliae Coadjutori obedientiam debitam et Fidem incor
ruptam, super qua praestanda juramentum emisit, neque minis atque 
injuriis illatis perterritam sed intaminatam, promittitque insimul eandem 
integram se conservaturum ad vitae tempora, nec non in ulterioribus suis 
calamitatibus exinde oriundis humillime profundissimaque cum venera
tione ejusdem praefati Ill.mi protectioni se commendat. Datum in Ra- 
domysl, die 22 Iunii 1773 anno.

102. do: Reverendus Iacobus Bassarski, Parochus Skorzyniecensis, 
quando quidem exemplo aliorum Presbyterorum qui Schysmaticorum 
mandatis parere statuerunt apostasiam sit amplexus, summo veroque 
tamen occasione husjmodi delicti affectus est dolore, quem exhibendo 
111.mo Metropoliae Coadjutori, promittit se insimul ita prout natus est in 
vera Fide Catholica, in eadem ad vitae tempora perseveraturum constan
tius, imo constantissime. Datum in Pietniczany, die 28 Maii 1773 anno.

103. tio: Reverendus Zurakowski, Parochus Hucaloviensis, exponit 
Ill.mo Metropoliae Coadjutori maximas se pati injurias a Reverendo 
Gregorio Lubinski, qui subrepticie, obtenta praesentatione ad benefi
cium ejus proprium, illum legitimum Parochum praesentatum ab Ill.mo 
Principe Lubomirski, pro tunc Palatino Braclaviensi et installatum ab 
Ill.mo Domino Coadjutore et Administratore Metropoliae, in possessio
neque non controversa existentem, effectis quibusdam Documentis amo

veri curavit; ab ejusdem itaque ulterioribus insidiis (f. 143) ut liberari 
possit in fundamento documentorum suorum, lucidissime verum se esse 
Parochum praedictae ecclesiae comprobantium, quam humillime Ill.mo 
eidem supplicat. Datum in Minijki, die 28 Iunii 1773 anno.

104.to: Reverendus Petrus Rudanski, Parochus Slobodostrzyzanensis, 
violenter a quodam Elia Holoskiewicz, exoticae iurisdictionis Decano, 
adactus fuit, ut S. Unionem desereret, quod ille, quamquam non sponte, 
praestitit, reminiscens tamen se ad avis pro-avisque fuisse Catholicum, 
apostasiam respuere statuit, ac proprio Pastori suo Ill.mo Metropoliae 
Coadjutori se obedientem fore appromittit, nec non in Fide Catholica 
perseverantiam pollicetur. Datum in Pietniczany, die 27 Maii 1773 anno.

105io : Communitas Stefanoviensis unanimi consensu solemniter 
protestatur coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore, quod quamvis ad 
deseruendam Fidem Catholicam variis modis compelleretur a Disunitis, 
non obstantibus tamen his persecutionibus firma constansque in Sancta 
Unione permansit, ad vitaeque tempora permansuram se asserit. Datum 
in Pietzniczany, die 27 Maii 1773 anno.

106. to: Reverendus Gregorius Siniaczewski, a Samuele Rinscensi et 
Chocinensi Episcopo ordinatus, cum ad Episcopum Perejaslaviensem 
Disunitum fecissit recursum, ad beneficium Mirogrodzicense promotus 
est, circa quod longo temporis intervallo commorans, injuriam summam 
perpessus est, qua vehementer oppressus humillime ab Ill.mo Metropoliae 
Coadjutore exposcit protectionem, promittitque se deserto Schysmate 
Unionem Sanctam desiderare suscipere. Datum in Mirogrod, die 3 Octo
bris 1771 anno.

107. то: Communitas Rachnianensis coram Ill.mo Metropoliae Coa
djutore querellas suas effundit, quod nimirum illorum legitimus Parochus 
violenter a Disunito expulsus est, quem Disunitum velut nullo jure in- 
trusum amoveri supplicat, supradictum vero legitimum suum Parochum 
restitui desiderat, hoc sponte profitendo, quod sicut ab avis et pro-avis 
in Sancta Unione perstiterit, ita ad vitae tempora in eadem se perstituram. 
Datum in Radomysl, die 23 Iunii 1773 anno.

108. vo: Communitas Strzyzaviensis protestatur coram (f. 144) Deo 
et Universo se in Fide Catholica constanti ac immutabili animo et perman
sisse et permansuram. Datum in Pietniczany, die 27 Iunii 1773 anno.

109. no: Communitates Villarum Czerlenkow, Iurkowce et Komarow 
unanimi consensu in adventu 111.mi Metropoliae Coadjutoris summos 
exhibendo applausus, non solum in Unione Sancta constantiam, verum 
etiam Pastori suo debitam obedientiam significant. Datum in Pietniczany, 
die 13 Iunii 1773 anno.

110. то: Cives Ruzynenses coram 111.mo Metropoliae Coadiutore 
summum dolorem suum exponunt, quod a Disunitis illorum legitimus 
Parochus expulsus est, in cujus locum per vim ab extera iurisdictione 
intrusus quidam Kustowski, quem tamen amoveri desiderant et supradic- 
tum legitimum Parochum restituendum sibi exoptant. Datum in Ruzyn, 
die 12 mensis Octobris 1773 anno.

111. mo: Reverendus Basilius Iaworowski, Parochus Tomaszpoliensis, 
summis, ac intolerabilibus injuriis affectus a quodam Elia Pawlikowski 
Disunito, qui adhibita Exercitus Moscho vitici potentia crudeliter eum 
verberari jussit adeo, ut vix vita non manserit privatus. Quare hac in sua 
injuria levamen ab 111.mo Metropoliae Coadjutore exoptat. Datum in 
Radomysl (f. 144), die 23 Iunii 1773 anno.

112. mo: Cives Urbis Przyluki et incolae Villarum ad eamdem spec
tantium coram 111.mo Metropoliae Coadjutore solemniter protestantur, 
se et immutabiliter in S. Unione hucusque perstitisse, et in posterum 
perstituros; deferunt insuper, quod Reverendus Basilius Glowacki, nota 
symoniae innodatus, absolutione a Disunito Decano accepta, Divinis sese 
immisceat. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

113. tio: Reverendus Andreas Kowerdynski, Parochus Czerlinkoviensis, 
humiliter coram 111.mo Metropoliae Coadjutore suum delictum profitetur, 
quia ille perculsus timore a quodam Holoskiewicz Disunito ad aposta
siam inclinatus est. Reminiscens vero se, super praestanda obedientia 
et Fide Pastori proprio debita, juramentum exhibuisse, vehementer dolendo 
ad Sanctam Unionem redire, in eademque constanrer perseverare cupit. 
Datum in Pietniczany, die 13 Octobris 1773 anno.

lll .to : Reverendus Ioannes Troszczanski, Parochus Strzyzaviensis, 
coram 111.mo Metropoliae Coadjutore palam profitetur, quod etsi a quo
dam Elia Holoskiewicz, Decani nomen sibi appriante, Disunito (f. 145), 
multis damnis ac violentiis afficeretur, Fidem tamen Catholicam deserere 
noluit, imo incolumis in eadem perseverare desiderat.

115.to: Reverendus Theodorus Nowohrebelski, Parochus Czeczelni- 
censis, coram 111.mo Metropoliae Coadjutore summo cum dolore injurias 
et damna a Disunitis sibi illata exponit, quae ad 1877 floren. extenduntur; 
humiliter exposcit hac infelicitate sua protectionem, nec non solenniter 
protestatur se in Fide Catholica his omnibus non perterritum extitisse, 
et ad vitae tempora extiturum. Datum in Winnica, die 25 Maii 1773 anno.

llO.to: Reverendus Gabriel Bialoganowski, jure ad beneficium Hrys- 
zovicense ab 111.mo Metropolitano ordinatus, deinde ab 111.mo eodem, 
qui non revocato priore, alium ad idem beneficium instituit, remotus, 
mendicato pane vivens, cum nullius criminis reum se sentiat, ob quod

beneficio privari debeat, supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori, ut eum 
protegere dignetur. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

117. mo: Reverendus Gregorius Wigurski, Parochus Stecoviensis, 
supplicat Perill.ri Officiali Administratoriali Metropoliae Kijovensis, ut 
ipse nomine ejusdem et illius Parochianorum 111.mo Coadjutori Metropoliae 
(f. 145) summas injurias a Disunitis, nempe violentias saepissimas, pro
trusiones vulnerosissimas, aliasque crudelissimas percussiones, singulorum 
ex ipsis deferre non dedignetur.

118. vo: Incolae Villae Paryjowka dictae summo cum applausu salu
tando 111.mum Metropoliae Coadjutorem, solenniter protestantur se non 
obstantibus ullis persecutionibus unanimiter cupere ad vitae tempora 
in Sancta Unione perseverare. Datum in Pietniczany, die 27 Maii 1773 
anno.

119. no: Reverendus Ioannes Ostowicki, Parochus Puszczanensis, 
coram 111.mo Metropoliae Coadjutore magno cum dolore profitetur, quod 
quanquam memoria teneret se juramentum super Fide Catholica et obe- 
dientia praestitisse, nihilominus tamen timore perculsus a quodam Luca 
Romanowski, Disunito Decano, ad apostasiam inclinatus est. Hac itaque 
de causa vehementer dolet, atque ad Fidem Catholicam redire, in eadem- 
que constantius perseverare se promittit. Datum in Radomysl, die 23 
Iunii 1773 anno.

120. mo: Reverendus Alexius Iurkiewicz, Parochus Sledzioviensis, 
conqueritur contra quendam Presbyterum Czmielowski, qui factus apo
stata, adhibita exterae jurisdictionis (f. 146) potentia, eum beneficio ex
pulit, ac ipse totaliter fundorum ad ecclesiam pertinentium possessor 
effectus, usum eorundem impedivit, ac aliis intolerabilibus affecit injuriis, 
quo in statu miserrimo supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori. Datum 
in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

121. mo: Reverendus Stephanus Zygielewicz, Parochus Czarnogrobel- 
scensis, 111.mo Metropoliae Coadjutori supplicans injuriam exponit, quod 
quatuor tantum mensium spatio beneficium, ad quod ordinatus fuit, 
possideret, quo expulsus ac magnis damnis oppressus multo tempore 
sine modo vivendi existebat, dein a patre suo in Coadjutorem susceptus, 
iterum a Disunito Elia Holoskiewicz summa cum ignominia expulsus, nec 
ultra vivendi modum habens, rogat enixe protectionem Ill.mi supra nomi
nati. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

122. do: Reverendus Andreas Stanosiewicz, Parochus Olszanensis, 
conqueritur contra quendam Reverendum Alexium in Valachia ordina
tum, qui nactus ab Excellentissimo Nuntio absolutionem ab haeresi, in 
Vicarium a praefato Parocho susceptus, qui inito consilio cum Parochia-

nis Apostata factus, et Perejaslaviam se contulit, ubi a Disunito Episcopo, 
acquisita lege, Parochum supranominatum legitimum expulit, et ad ulti
mum statum reduxit, quapropter supplicat 111.mo Coadjutori, et rogat 
protectionem. Datum in Pietniczany, die 31 Maii 1773 anno.

123. tio: Reverendus Damianus Sydyczynski, Parochus ecclesiae in 
Villa Hrabow sitae, supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori, quia ille 
cum esset jure ad praefatum beneficium promotus, expulsus a quodam 
Gregorio Pisniaczewski, qui subdole procedendo supradictum beneficium 
occupavit, itaque sine modo vivendi existens supranominatus Sydyc
zynski implorat respectum Ill.mi Metropoliae Coadjutoris. Datum in Piet
niczany, die 29 Maii 1773 anno.

124. to: Reverendus Cyrillus Szczurewicz, Parochus Slobodecensis, 
coram 111.mo Metropoliae Coadjutore aperte profitetur, quod etsi a quodam 
Gregorio Lesiewicz, Disunito, per varias injurias inclinaretur ad deseren
dam Fidem Catholicam, non tamen illam deseruit, imo stabiliter perman
sit in eadem. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

125. to: Confraternitas et Parochiani ecclesiae Vinnicensis in adventu 
Ill.mi Metropoliae Coadjutoris exultantes summa constantia in Fide Ca
tholica gloriantur, promittentes etiam immutabiliter ad vitae tempora 
se velle in eadem persistere. Datum in Pietniczany, die 2 Iunii 1773 anno.

126. to: Reverendus Ioannes Sawiczewski, Parochus ecclesiae in Villa 
Synki dicta sitae, conqueritur coram 111.mo Metropoliae Coadjutore contra 
Gregorium Magazewicz, Apostatam, qui stipatus potentia militari extera 
supranominatum Parochum a beneficio amovit, proventusque ac fundos 
ejusdem omnes in usum proprium convertit, ac deinde boves Imperiales 
sexaginta valentes, tum 200 as sexagenas frumenti eripuit multaque alia 
damna et injuriosas supranominato Parocho violentias intulit. Datum in 
Pietniczany, die 28 Maii 1773 anno.

127. mo: Reverendus Mathias Demidowski, Commendarius Koszla- 
noviensis, conqueritur contra Gregorium Liniewicz Disunitum, a quo 
permultas violentias sibi illatas habuit, damnumque ad sexaginta exten
sum Florenos passus est. Supplicat itaque 111.mo Metropoliae Coadjutori, 
ut benigne id respicere non dedignetur. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 
1773 anno.

128. vo: Reverendus Ioannes Czemena, Parochus Szpikuloviensis, re
fert 111.mo Metropoliae Coadjutori, se multis violentiis ac damnis cogi 
incessanter per quendam Ioannem Bohdanowicz, novum Apostatam, ut 
Sanctam desereret Unionem. Datum in Pietniczany, die 28 Maii 1773 
anno.

129. no: Reverendus Petrus Lewicki, Parochus Iakuboviensis, coram

111.mo Metropoliae Coadjutore summo cum dolore intolerabiles vilentias 
ab apostatis sibi illatas exponit, necnon solenniter protestatur, quod his 
non obstantibus immutabiliter, summoque animo permansit in Fide 
Sancta Catholica, et obedientia Pastori suo debita. Datum in Pietnic- 
zany, die 2 Iunii 1773 anno.

130. mo: Reverendus Sabba Tustanowski vehementer (f. 147) conque
ritur contra quendam Symonem Surmiewicz, modernum Parochum Soko- 
loviensem, qui eum jure ad beneficium Sokoloviense ordinatum, illicitis 
modis ab eodem amoveri curavit, exindeque tali suo inconvenienti pro
gressu egestatem eidem praedicto Parocho causavit. Ille tamen juris reme
diis adhibitis ad supranominatum Beneficium restitutus est, sed postea 
cum intrusus vere illius adversarius exoticam adhiberdt potentiam, violenti 
modo beneficio et caeteris omnibus eum privavit. Quo in statu misero 
petit gratiam humillime ab Ill.mo Metropoliae Coadjutore. Die 29 Maii, 
in Pietniczany, 1773 anno.

131. mo: Reverendus Gregorius Graboski, Parochus ecclesiae in Villa 
Szaryny sitae, coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore magnam injuriam 
suam exponit, quod mimirum de proprio beneficio, a se jure possesso, 
per quendam apostatam cedere coatus esset, aliisque damnis affectus, in 
qua infelicitate commitit se protectioni 111.mi praenominati. Datum in 
Pietniczany, die 28 mensis Maii 1773 anno.

132. do: Reverendus Daniel Czepowski, Parochus Komargrodzicensis, 
coram Ill.mo Metropoliae Coadjutore palam aperteque profitetur, nun
quam se apostasia nota fuisse affectum, quamquam plurimis violentiis eo 
fine, ut veram Fidem Catholicam deserat, a Disunitis (f. 148) fuisset 
opressus; petit insuper protectionem 111.mi praenominati ab ulterioribus sui 
persecutionibus. Datum in Pietniczany, die 30 Iunii 1773 anno.

133. tio: Reverendus Petrus Lozinski, Parochus Vinnicensis, conque
ritur contra Eliam Holoskiewicz, Apostatam, qui stipatus vi militari 
de ecclesia eum expulit et proventus parochiales longo tempore ad se reci
piebat, aliisque inconvenientiis opprimere eundem non desiit. Datum in 
Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

134. to: Reverendus Ioannes Ielczynski, Parochus Xiadzoviecensis, 
enumerat 7 punctis violentias a Disunitis sibi illatas, atque in his humil
lime implorat protectionem 111.mi Metropoliae Coadjutoris.

135. to: Reverendus Gregorius Baczynski, Parochus Zaluzanensis, 
exponit magno cum dolore permultas injurias et damna sibi illata, nec 
non protestatur se uti hucusque firmum et stabilem in Unione cum Sancta 
Romana Ecclesia fuisse, ita in posterum constantissime futurum, deinde

exorat IlLrmim Metropoliae Coadjutorem, ut se in infelicitate protegere 
dignetur. Datum die 7 Iulii 1773 anno, in Brodeck.

136. to: Reverendus Ioannes Demidowski, Parochus Frankopolensis, 
summum dolorem suum coram 111.mo Metropoliae Coadjutore exponit, 
quod a Disunitis beneficio sit privatus, aliisque permultis damnis (f. 148) 
affectus. Datum in Pietniczany, die 29 Maii 1773 anno.

137. mo: Reverendus Domanski, Parochus Teplicensis, conqueritur 
contra quendam Cyrillum apostatam, qui nuper Catholicus erat, ac deinde 
deserta Unione Sanctae Romanae Catholicae Ecclesiae praedictum Paro
chum Catholicum ad apostasiam inclinari contendebat, hic tamen verus 
primorum suorum Catholicorum constantissimus imitator nulla ratione 
sivit se a Sancta Fide Catholica avelli. Die 7 Iulii 1773, in Brodeck.

138. vo: Reverendus Iosephus Nawrocki, Parochus Stefanovicensis, 
magno cum dolore profitetur se metu amittendi beneficii ac aliorum Sanc
tam Unionem deseruisse; penitente tamen vehementer se hujus impro
bitatis profert, ac promittitad vitae tempora ejurato schysmate in Fide 
Catholica et obedientia 111.mo praedicto Pastori suo debita perseveraturum. 
Datum in Pietniczany, die 27 Maii 1773 anno.

139. no: Demetrius Grysiewicz, Parochus Buszynensis, conqueritur 
contra quendam Ioachimum Bilinski, Decanum Niemieroviensem, qui 
recepta ad se ab ecclesia clavi, omnes proventus Parochiales ad suos con
vertit usus, nec minimam particellam eidem legitimo Parocho concedendo; 
itaque sine modo vivendi existens praenominatus Parochus humillime 
supplicat 111.mo Metropoliae Coadjutori. Datum in Pietniczany, die 27 
Maii 1773. (f. 149)

140. mo: Reverendus Basilius Szumielewicz, Parochus Paryoviensis, 
humiliter enarrat ac confitetor se violento modo fuisse adactum ut a 
vera Fide Catholica Romana fiat apostata; non oblitus tamen se a paren
tibus catholicis progenitum, ab iisdemque in Fide Catholica optime edu
catum, dolet vehementer, in Unioneque Sanctae Romanae Ecclesiae ad 
ultimum suspirium permanere cupit. Datum in Pietniczany, die 27 Maii 
1773 anno.